[image: image1.wmf]

  Indicação nº. 019/2017
Senhor Presidente:
 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de incrementar receitas decorrentes do ICMS em nosso município, e;
Considerando:
Que este Programa tem por objetivo incrementar as receitas decorrentes do ICMS, pelo incentivo à emissão dos documentos fiscais, bem como sensibilizar os cidadãos sobre a importância do exercício da cidadania fiscal, por meio da realização de sorteios aos consumidores finais, pessoas físicas;
Que esta é uma forma de incentivar os consumidores a realizarem suas compras no município.
Que vários municípios gaúchos já aderiram a este Programa;
Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:

 Indicação:
 Que o Poder Executivo Municipal institua o Programa Municipal de Premiação a Consumidores, mediante a utilização da Plataforma Nota Fiscal Gaúcha.

 Sala das Sessões, 12 de junho de 2017
TIAGO HENRIQUE SCHÜNEMANN
Vereador - PDT
[image: image1.wmf]